

Kielce, dn. 19 Listopada 2020 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest **usługa ubezpieczenia pojazdów samochodowych w latach 2021–2023. nr sprawy TP/300/2020**

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, 25–311 Kielce, ul. Św. Leonarda 10, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) :

Pytania ogólne:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami tam zawartymi.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższa kwestia jest ujęta w załączniku nr 7 do SIWZ (SOPZ). Punkt 4 o treści: „4. *Opisane poniżej zakresy ochrony i wymagania dla poszczególnych zadań to warunki minimalne. W kwestiach, które nie są poruszone w SIWZ, zastosowanie mają zapisy OWU i klauzul dodatkowych Wykonawcy.*” Zamawiający pozostawia bez zmiany.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- obowiązkowe ubezpieczenie OC z tytułu posiadania i użytkowania pojazdów mechanicznych za szkody spowodowane ruchem tych pojazdów zawarte będzie na podstawie Ustawy z dnia 22 maja 2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych UFG i PBUK (Dz.U. 2019 poz. 2214 t.j. z późn. zm). **Zakres ubezpieczenia, suma ubezpieczenia i zakres terytorialny – ustawowe.**

- W ubezpieczeniach dobrowolnych auto casco górną granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia pojazdu.

- W ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażera w mocy pozostaje zapis z załącznika nr 7 do SIWZ (SOPZ) o treści:

„Ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów zawarte będzie z sumą ubezpieczenia 12 000,-zł. na każde miejsce w pojeździe; minimalny wymagany zakres ochrony:

trwały uszczerbek na zdrowiu – za 1% uszczerbku – 1 % sumy ubezpieczenia;

śmierć wskutek NNW 100% sumy ubezpieczenia;

ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody, gdy kierujący pojazdem uległ zawałowi serca lub udarowi mózgowemu i miało to wpływ na powstanie wypadku;

inne świadczenia wg ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy. „

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższe kwestia jest uregulowana w załączniku nr 6 do SIWZ „UMOWA – projekt” w §9 **Zmiany umowy**.

Pytanie nr 4:

Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 1-12-2020 r.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie przesunie terminu składania ofert. Termin jak w SIWZ i ogłoszeniu

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie przyczyn szkód oraz o wprowadzonych działaniach prewencyjnych po ich wystąpieniu..

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie szkody przedstawione w SIWZ dotyczą kolizji i wypadków drogowych ambulansów sanitarnych(karetek) najczęściej jadących na sygnale. We wszystkich tego typu kolizjach i wypadkach powiadamiana jest policja. W większości przypadków policja kwalifikuje współwinę uczestników. ŚCRMiTS posiada system monitorowania ruchu pojazdów wraz z zapisem prędkości. Monitoring ten w wielu przypadkach pozwala na obronę naszych kierowców przed błędnymi decyzjami dotyczącymi kwalifikacji winnych w zdarzeniach drogowych. Ponadto kierowcy nasi uczestniczą w systematycznym szkoleniu praktycznym i teoretycznym.

Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych

Pytanie nr 1

1. Prosimy o informacje na czym polega specjalność pojazdu nr115 z wykazu.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowy pojazd to ambulans sanitarny – karetka pogotowia.

Pytanie nr 2

2. Prosimy o podanie ładowności lub dmc pojazdu nr104 z wykazu.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyjaśnia że przedmiotowy pojazd ma dmc do 3,5 t

Pytanie nr 3

3. W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty proszę o informację czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu oraz czy ma być bezpłatna?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że Zielona Karta dotyczy tylko wybranych pojazdów, ma być bezpłatna i nie ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu.

Pytanie nr 4

4. Prosimy o informację:

- 1) Czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 1 500 000 pln ?
- 2) Jeśli tak to gdzie są garażowane pojazdy ?
- 3) Czy teren jest zadaszony ?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że nie planuje zakupów pojazdów o wartości pow. 1 500 000 PLN.

Pytanie nr 5

5. Prosimy o wprowadzenie zapisu, "przy zakupie pojazdów o wartości powyżej 1 500 000 PLN wymagana będzie zgoda Wykonawcy na włączenie pojazdów do floty oraz stawka zostaje ustalona indywidualnie".

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis ze względu na odpowiedź w pkt.4

Pytanie nr 6

6. Prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z OWU AC”.

Odpowiedź nr 6 .Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu, a kwestie zabezpieczenia pojazdów opisane są w załączniku nr 7 do SIWZ (SOPZ) w pkt.2.12

Pytanie nr 7

7. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC pojazdów eksploatowanych dłużej niż 15 lat.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC pojazdów eksploatowanych dłużej niż 15 lat.

Pytanie nr 8

Prosimy o akceptację zapisu, że dla AC składka minimalna wynosi 300 zł.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach, które nie są poruszone w SIWZ, zastosowanie mają zapisy OWU i klauzul dodatkowych Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na zapisy dotyczące składki minimalnej w klauzuli obowiązkowej: KLAUZULA 1 KOM (WARUNKÓW I TARYF). Treść klauzuli Zamawiający pozostawia w mocy.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na powyższy zapis i wskazuje, że powyższa kwestia uregulowana jest w załączniku nr 7 do SIWZ (SOPZ) w pkt 2.4

DYREKTOR
tek. med. Marta Solnica